mali ut dicit Anst; .viii. .q.

H D scdm sic pceditur. Videtur qd clericus beneficiatus i scholis existēs teneatur dicere officium mortuorum. Ille em qd recipit bona temporalia alic9 tenetur ei i spiritualib9 rcompensare. s; iste clericus accipit bona que fuerūt defunctor9. 8o p eis tenet dicere officiu mortuor9. 9o con. ille qui min9 rcpit mi9 tenet. s; cleric9 qd i scholis existit p morat9 mi9 recipit qm alij qui in ecclesia residentiam faciunt. qui recipiūt quotidianas distributiones. ergo non tenet dicere officium mortuorum sicut illi.

Ist dicendū. qd clericus ex h ipso qd est clericus. 7 pcepue in sacris ordinibus constitutus. dicere tenetur horas canonicas. Videtur em tales specialiter esse assumpti ad laudē dinā fm illd *Esaie. xliij.* Et omēz qd iuocat nomē meū. i gloriā meam creauit euz. s; in qntum ē clericus beneficiatus in hac ecclesia. tenetur dicere officium fm modū illius ecclesie. Est autez cōsiderāb. qd officium mortuorum quandoq; i ecclesia dicit sic ordinarie ptinēs ad ecclesie officium. sic i tota ecclesia in die animar9 dicit officium p mortuis. Et in qualibz ecclesia aliqua sup hoc ē specialis cōsuetudo. puta vt dicatur ordinarie officiu mortuorum semel i septimana. vel qualicūq; aliter fm certuz tps. et ad huiusmodi officiu mortuor9 tenetur clericus beneficiatus i aliq ecclesia. etiā in scholis existēs. Et p hoc satisfiat mortuis quoz recipit bona. aliquando vero dicit officiu mortuor9 i ecclesia extordinarie ppter aliquam causam specialiter emergentē. puta ad preces alic9 psonę vel ppter aliqd huiusmodi. z ad huiusmodi officiu mortuorū non tenet clericus existēs i scholis et p h ptz respōsio ad obiecta;

.ix. .q.

H D tertium sic pcedit. Videtur qd ep̄s peccet dās beneficium bono. si ptermittat meliorem. qd qui facit cōn cōscientiam edificat ad gehemā. Sed iste ep̄s ptermittens meliorem videtur facere contra cōscientiam. 8o peccat mortalit9 edificans ad gehemā. Sed cōn est. qd fm iura sufficit dare bono si sit idone9 ad seruandū in ecclesia. **I**st dicendū. qd aliquis potest dici melior dupliciter. Vno modo simpliciter qd scz est factior pl9 habēs de charitate. Alio modo dicit aliquis melior quo ad aliquid. contingit autē qnq; aliquē meliorem esse simpliciter. qui tamē non dicit melior qntum ad hoc qd beneficium ptiat. quia aliis forte potest ecclesiā magis iuuare. vel p cōsilium sapiētie. vel p auxiliuz potentie. vel quia seruiuit in ecclesia. non ergo ep̄s tenetur semper dare meliori simpliciter. sed tenet dare meliori qd ad h. nō em pē esse qd vnuz pferat alteri. nisi ppter aliquam causam. que siquidem ptineat ad honorem dei et vtilitatem ecclesie. **T**am quātum ad hoc iste ē melior. si autem illa causa ad hoc non ptineat. erit acceptio personarum. que tanto est grauior. qntuz in reb9 diuinis committitur. **V**n super illud *Jacobi. ij.* Tu sede hic bn. dicit glosa *Augustini.* Si hanc distantiam sedendi et standi ad honores ecclesiasticos referamus. nō est putandum leue esse peccatum i personaruz acceptōne habere fidē dñi glorie. Quis em eligat vel ferat eligi diuitem ad sedem honoris ecclesie. cōtēpto paupere sanctiore z instructore. **E**t p hoc ptz solutio ad obiecta.